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gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 7/12/2021 11:30 AM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo
 
Por medio del presente me permito aportar la presente actualización liquidación de crédito, a fin de que se tenga en cuenta
dentro del expediente.
 
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO PRIMERO CIVIL  MUNICIPAL
CIUDAD CARTAGO-VALLE DEL CAUCA

ASUNTO DEL DOCUMENTO ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ S.A
DEMANDADO YEIMY YULIETH ESTRADA QUIROZ
N° ARCHIVOS  (Folio) 3 FOLIOS
ANEXOS EN PDF 1 PDF

 
 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Abogado
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8)
7473801 Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
   

“La información adjunta es exclusiva para la persona a la cual se dirige este mensaje, la cual puede contener información confidencial y/o
material privilegiado. Cualquier revisión, retransmisión, diseminación o uso del mismo, así como cualquier acción que se tome respecto a la
información contenida, por personas o entidades diferentes al propósito original de la misma, es ilegal. Si usted recibe este mensaje por error,
favor notifíqueme y elimine este material. Este mensaje y sus anexos han sido sometidos a programas antivirus, por lo cual consideramos se
encuentra libre de virus o cualquier anomalía que pueda afectar a terceros; sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias
protecciones que ellos no están afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad alguna por el

recibo, transmisión y uso de este material. 
The information transmitted here within is sensitive information intended only for use of the individual or entity to which it is addressed. If
the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any review, retransmission, dissemination, distribution,
copying or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information is strictly prohibited. If you have received this
communication in error, please contact the sender and delete the material from your computer. The message and its attachments are
considered to be free of any virus or other defect. Nevertheless, we advise the recipient to verify that the material is virus free. The sender is
not responsible for any loss or damages arising out of the transmission, use or handling of this material.”
 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

M.C 

Doctor(a) 

JUZGADO PRIMERO CIVIL  MUNICIPAL 

CARTAGO-VALLE  

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DEBOGOTA 

DEMANDADO                            YEIMY YULIETH ESTRADA QUIROZ  

             RADICADO:                     2015-475 

             ASUNTO:                                   ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N° 255564650 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

nov-14 $ 193.129  $ 0  2,1215699 $ 350.735  2568 $ 543.864  

dic-14 $ 466.667  $ 230.681  2,1215699 $ 847.497  2568 $ 1.544.845  

ene-15 $ 466.667  $ 228.431  2,132478 $ 851.855  2568 $ 1.546.953  

feb-15 $ 466.667  $ 233.038  2,13247816 $ 851.855  2568 $ 1.551.560  

mar-15 $ 466.667  $ 232.656  2,13247816 $ 851.855  2568 $ 1.551.178  

abr-15 $ 466.667  $ 238.462  2,14832187 $ 858.184  2568 $ 1.563.313  

may-15 $ 466.667  $ 241.919  2,14832187 $ 858.184  2568 $ 1.566.770  

jun-15 $ 466.667  $ 183.044  2,14832187 $ 858.184  2568 $ 1.507.895  

jul-15 $ 466.667  $ 190.751  2,13743222 $ 853.834  2568 $ 1.511.252  

ago-15 $ 466.667  $ 190.751  2,13743222 $ 853.834  2568 $ 1.511.252  

TOTAL       $ 8.036.013  
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CAPITAL INSOLUTO…$ 11.393.125 
 

RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARIO 

CORRIENTE 

ANU

AL 

MENSU

AL 

 Día

s 

LIQUIDACION 

389 30-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $11.393.125 1  $            8.274,59  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $11.393.125 31  $         249.110,34  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $11.393.125 30  $         240.629,57  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $11.393.125 31  $         248.420,59  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $11.393.125 31  $         248.880,47  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $11.393.125 30  $         240.852,07  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $11.393.125 31  $         246.348,71  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $11.393.125 30  $         237.663,71  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $11.393.125 31  $         244.157,39  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $11.393.125 31  $         242.539,87  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $11.393.125 29  $         230.024,02  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $11.393.125 31  $         244.619,09  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $11.393.125 30  $         233.820,47  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $11.393.125 31  $         235.812,77  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $11.393.125 30  $         227.417,44  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $11.393.125 31  $         234.998,03  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $11.393.125 31  $         236.975,61  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $11.393.125 30  $         230.005,86  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $11.393.125 31  $         234.648,66  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $11.393.125 30  $         224.257,63  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $11.393.125 31  $         227.285,72  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $11.393.125 31  $         225.642,65  

64 10-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $11.393.125 19  $         139.878,92  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $11.393.125 31  $         226.699,20  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $11.393.125 30  $         218.250,19  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $11.393.125 31  $         224.467,49  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $11.393.125 30  $         217.112,81  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $11.393.125 31  $         223.997,07  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $11.393.125 31  $         224.702,63  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $11.393.125 30  $         216.885,19  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $11.393.125 31  $         222.820,11  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $11.393.125 30  $         217.795,39  

1405 01-dic-21 06-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $11.393.125 6  $           43.990,79  

INTERESES MORATORIOS  $      7.168.985,02  

 

CONFORME AL PAGARE N° 1112767652 

CAPITAL INSOLUTO…$ 4.021.563 
 

RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARIO 

CORRIENTE 

ANU

AL 

MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

389 30-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $4.021.563 1  $            2.920,78  
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574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $4.021.563 31  $           87.931,35  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $4.021.563 30  $           84.937,80  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $4.021.563 31  $           87.687,89  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $4.021.563 31  $           87.850,22  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $4.021.563 30  $           85.016,34  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $4.021.563 31  $           86.956,55  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $4.021.563 30  $           83.890,91  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $4.021.563 31  $           86.183,05  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $4.021.563 31  $           85.612,10  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $4.021.563 29  $           81.194,24  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $4.021.563 31  $           86.346,03  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $4.021.563 30  $           82.534,32  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $4.021.563 31  $           83.237,56  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $4.021.563 30  $           80.274,16  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $4.021.563 31  $           82.949,97  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $4.021.563 31  $           83.648,02  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $4.021.563 30  $           81.187,83  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $4.021.563 31  $           82.826,65  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $4.021.563 30  $           79.158,81  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $4.021.563 31  $           80.227,67  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $4.021.563 31  $           79.647,69  

64 10-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $4.021.563 19  $           49.374,68  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $4.021.563 31  $           80.020,64  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $4.021.563 30  $           77.038,29  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $4.021.563 31  $           79.232,88  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $4.021.563 30  $           76.636,82  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $4.021.563 31  $           79.066,83  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $4.021.563 31  $           79.315,88  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $4.021.563 30  $           76.556,47  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $4.021.563 31  $           78.651,39  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $4.021.563 30  $           76.877,75  

1405 01-dic-21 06-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $4.021.563 6  $           15.527,94  

INTERESES MORATORIOS  $      2.530.519,49  

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA  $      42.066.297 

 

TOTAL LIQUIDACION……$ 57.271.295,02 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 6 DE 

DICIEMBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

  

 


